2019/06 – Reservado el derecho de modificación 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sistema compacto M5
Características
-M- Caudal
100 l/min
� Unidad básica para controles
neumáticos compactos
� Elementos M5 con placas de

Normalmente cerradas, monoestables,
reposición mecánica por muelle
PK-3, M5 50 120 6705 MUFH-3-PK-3
Válvulas de 5/2 vías
Monoestables, reposición mecánica por
muelle
PK-3 105 270 4448 MFH-5-PK-3
Monoestable, reposición neumática PK-3 105 270 11546 MFH-5-PK-3-L
Biestable PK-3 105 380 4447 JMFH-5-PK-3
2019/06 – Reservado el derecho de modificación 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas MUFH/MFH/JMFH, para bastidor de montaje 2N
Accesorios
Referencias – Bobina MSFG/MSFW Hojas de datos � Internet: msf
Descripción Tensión de alimentación N° art. Tipo
Conector tipo clavija según el estándar industrial, forma B
Sin conector 12 V DC 34410 MSFG-12-OD
24 V DC, 42 V AC 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC 34413 MSFG-42-OD
24 V AC 34415 MSFW-24-50/60-OD
48 V AC 34418 MSFW-48-50/60-OD
110 V AC 34420 MSFW-110-50/60-OD
230 V AC 34422 MSFW-230-50/60-OD
240 V AC 34424 MSFW-240-50/60-OD
Con conector tipo zócalo 12 V DC 4526 MSFG-12
24 V DC, 42 V AC 4527 MSFG-24/42-50/60
24 V AC 4534 MSFW-24-50/60
110 V AC 6720 MSFW-110-50/60
230 V AC 4540 MSFW-230-50/60
Conector tipo clavija según EN 175301, forma A
Sin conector 24 V DC, 42 V AC 34412 MSFG-24/42-50/60-DS-OD
230 V AC 175118 MSFW-230-50/60-DS-OD
Con conector tipo zócalo, el conector tipo clavija se puede girar
180°
Clasificación marítima1)  véase certificado
24 V DC, 42 V AC 13264 MSFG-24/42-50/60-DS
110 V AC 13265 MSFW-110-50/60-DS
230 V AC 13266 MSFW-230-50/60-DS
1) Más información www.festo.com/sp � Certificates.
Reservado el derecho de modificación – 2019/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Válvulas neumáticas VL/J para bastidor de montaje 2N
Hoja de datos